
NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

Referência: Pregão, na forma eletrônica, Nº 09/2021 

Data de Abertura: 23/ 03 / 2021 

Objeto: Contratação de empresa especializada em preparo, transporte e fornecimento de 
refeições tipo "porcionadas" (almoço e jantar), lanches de serviço (café de manhã e café 
noturno), lanches padrão (I e II), lanche especial e refeição especial transportada, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 

Grupo I 

 

Valor da Proposta: R$ 3.446.603,16 (três milhões quatrocentos e quarenta e seis mil 
seiscentos e três reais de dezesseis centavos). 

1. Observações: 

 1.1 Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da 
sessão pública. 

 



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

 

2. Declaração: 

2.1. Declaro expressamente estarem incluídos no preço todos os impostos, taxas, fretes, 
seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto 
deste pregão. 

 2.2. Declaro expressamente ter pleno conhecimento das condições necessárias para a 
prestação do serviço. 

 2.3. Declaro conhecer os termos do edital referente ao objeto licitado, assim como 
suas composições, gramaturas e quantidade licitada. 

 

3. Dados da empresa: 

Empresa/Razão Social: Nutrini Alimentos e Serviços Eireli 

Endereço: A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 

CEP: 72.625-002 

CNPJ: 29.520.430/0001-16 

Telefone: (61) 2020.3199 

Banco: Santander-033                  Agência: 3678                        Conta-Corrente: 13003929-7 

 

 

4. Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato: 

Nome completo: José Humberto Pinto Braga 

CPF: 317.268.601-91 

RG: 795.650 SSP/DF 

 

 

Brasília, 23 de março de 2021 

 

_______________________________________________________ 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.23 14:50:55 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

DECLARAÇÃO DE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Nutrini Alimentos e Serviços Eireli, com sede na A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das 
Emas - Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº29.520.430/0001-16 DECLARA à Presidência da 
República, Secretaria-Geral, Secretaria Especial de Administração, para fins de não incidência na 
fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o 
Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere 
o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime 
Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006. 

Para esse efeito, a declarante informa que: 

I - preenche os seguintes requisitos: 

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os 
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, 
bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua 
situação patrimonial; e 

b) b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação 
pertinente; 
 
II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de 
informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, 
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a 
falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 
9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades 
previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do 
Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem 
tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990). 

 

Brasília, DF, 23 de março de 2021. 

____________________________________ 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

ALFREDO RONALDO 
DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:27:34 
-03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DE VISTORIA 

 

Eu, Alfredo Ronaldo de Mello, ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68, representante 
devidamente constituído de, Nutrini Alimentos e Serviços Eireli, CNPJ: 29.520.430/0001-16 
doravante denominada licitante do Pregão, na forma eletrônica, nº 09/2021, declara, sob as 
penas da lei, que:  

Conhece as condições locais para execução do objeto ou tem pleno conhecimento das 
condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade 
por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem 
desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. 

 

 

 

Brasília, DF, 23 de março de 2021. 

 

____________________________________ 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO 
DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:28:00 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO  

 

Eu, Alfredo Ronaldo de Mello, ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68, representante 
devidamente constituído de Nutrini Alimentos e Serviços Eireli, CNPJ: 29.520.430/0001-16, 
doravante denominada licitante do Pregão, na forma eletrônica, nº 09/2021, declara, sob as 
penas da lei, conforme item 9.2.27 do Edital, que:  

Reservar, durante todo o período de execução do contrato, os cargos previsto em lei 
para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social, bem como as regras de 
acessibilidade previstas na legislação, estabelecida pela Lei nº 13.146, de 2015; 

 

 

 

Brasília, DF, 23 de março de 2021. 

 

____________________________________ 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:28:33 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO QUE NÃO MANTÉM FAMILIAR 

 

Eu, Alfredo Ronaldo de Mello, portador da Carteira de Identidade nº549.225  e do CPF nº 
256.216.611-68, na qualidade de Representante Legal da empresa Nutrini Alimentos e Serviços 
Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.520.430/0001-16, com sede na: A ADE 400 Conjunto 02 
Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF, declaro para todos os fins de direito que, nos termos 
do subitem 4.4 do edital do Pregão, na forma eletrônica, nº 09/2021, não há administrador ou 
sócio da empresa com poder de direção familiar de: 

 

a) detentor de cargo em comissão ou função de confiança que atue na área 
responsável pela demanda ou contratação; ou  

b) de autoridade hierarquicamente superior no âmbito do órgão contratante. 

 

Declaro ainda que os sócios ou dirigentes desta empresa não mantém vínculo familiar com 
servidor do órgão contratante que tenha poder de influência sobre a condução da licitação. 
Por ser verdade firmo a presente declaração para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Brasília, DF, 23 de março de 2021. 

 

 

____________________________________ 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:29:37 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE OS REQUISITOS DO EDITAL 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara para fins no disposto § 2° do 
artigo 21 do Decreto Federal n° 5450/2205, de 31 de maio de 2005, que 
cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação e que sua proposta 
está em conformidade com as exigências contidas no Edital do Pregão, na 
forma Eletrônica nº 009/2021. 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO 
DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:29:58 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO DE CIENCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara que atende todos os 
requisitos de habilitação para participações em procedimentos licitatórios, 
bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, 
assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances praticados 
diretamente ou por seu representante, nos termos do Decreto Federal n° 
5.450 de 31/05/2016. 

 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:30:18 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara SOB AS PENAS DA Lei que 
até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:30:35 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara para fins do disposto no 
inciso V, do art. 27, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 
n°  9.854, de 27 de Outubro de 1.999, que não emprega menor de dezoito 
anos em trabalhos noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor 
de dezesseis anos e mão de  obra infantil na prestação de serviços desta 
Licitação, nos termos da Lei Distrital n° 5.061 de 08 de Março de 2.013 .                            

 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

. 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:31:03 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE EM CONDIÇÕES DE USUSFRUIR O TRATAMENTO 

FAVORECIDO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006. 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara que cumpre os requisitos 
legais para a qualificação como Microempresa, ou Empresa de Pequeno 
Porte, e que está apta a usufruir do tratamento favorecido, nas condições 
do Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, 
instituído pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2.006, em 
especial quanto ao seu artigo 3°, e que não se enquadra nas situações 
relacionadas no  § 4° do referido artigo. 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:31:34 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara para fins do disposto no 
artigo 2° da Lei Distrital n° 4.470, de 22 de fevereiro de 2.012 que receberá 
sem custo para Contratação, bens, embalagens, que dará o destino 
legalmente estabelecido para a deposição e tratamento adequado de 
dejetos e resíduos, provenientes do  objeto do Pregão 09/2021. 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:31:52 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara que Declaração de que 
possuirá em seu quadro de pessoal Nutricionista devidamente registrado 
no Conselho Regional de Nutrição - CRN, que desempenhará a função de 
Responsável Técnico – RT, para acompanhar a execução dos serviços. 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:32:28 -03'00'



NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
 

A ADE 400 Conjunto 02 Lote 28 - Recanto das Emas - Brasília-DF 
CEP: 72.625-002 EMAIL: nutrinedf@gmail.com Tel.: (61)322-41438 

 

À 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA-GERAL 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2021 

PROCESSO N.° 00088.001242/2020-50 

 

DECLARAÇÃO  

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.520.430/001-16, por 
intermédio de seu representante legal, Alfredo Ronaldo de Melo, RG 
549.225 SSP/DF e CPF 256.216.611-68, declara conhecer as condições locais 
para execução do objeto, e que tem pleno conhecimento das condições e 
peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total 
responsabilidade por este fato e não utilizará deste, para quaisquer 
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras 
com a contratante posteriores. 

 

Brasília,DF, 23 de março de 2021.  

 

 

 

NUTRINI ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

Alfredo Ronaldo de Mello ID 549.225 SSP/DF, CPF 256.216.611-68 

 

 

 

 

ALFREDO RONALDO 
DE 
MELLO:25621661168

Assinado de forma digital por 
ALFREDO RONALDO DE 
MELLO:25621661168 
Dados: 2021.03.22 16:32:47 -03'00'








































































